

## Aloiterunko

Pohjoismaat ovat sopineet, että Pohjolasta tulee maailman kestävin ja parhaiten integroitunut alue vuoteen 2030 mennessä. Kunnilla on tässä yhteydessä paljon mahdollisuuksia lisätä pohjoismaista yhteistyötä. Tämä voi tapahtua joko uudistamalla tai laajentamalla yhteyksiä ystäväkuntiin muissa Pohjoismaissa tai kehittämällä uusia yhteistyökanavia.

On paljon esimerkkejä toimivista yhteistyösuhteista, joilla on ollut merkitystä kuntien kehitykselle. On paljon opittavaa eri sektoreilla, kuten aluerakentamisessa, palo- ja pelastustoimissa, yhteiskuntasuunnittelussa, ympäristönsuojelussa ja monella muulla kunta-alalla.

Perinteisiä yhteistyömuotoja ovat kulttuuri- ja urheiluvaihdot ja nuorisomatkat ja -vaihdot, jotka rikastuttavat ja edistävät kielenopiskelua ja -ymmärtämistä. Kunnassa toimivat kansalaisjärjestöt ja koulut ovat tässä luontevia toimijoita.

Viitaten yllä kirjoitettuun allekirjoittajat esittävät, että kunnanvaltuusto kehottaa kunnanhallitusta

- panostamaan pohjoismaiseen yhteistyöhön selvittämällä millä aloilla yhteistyötä tulisi kehittää
- käymään keskusteluja (avata keskusteluyhteyksiä) ystäväkuntien kanssa muissa Pohjoismaissa
- nimeämään toimihenkilö vastaamaan yhteistyöstä ja sen koordinoinnista

--

## Mall för fullmäktigemotion

De nordiska länderna har kommit överens om att Norden ska bli världens mest hållbara och integrerade region före 2030. Kommunerna har i detta sammanhang många möjligheter att öka det nordiska samarbetet. Detta kan ske antingen genom att förnya eller utvidga kontakterna med vänorter i de övriga nordiska länderna eller genom att utveckla nya samarbetskanaler.

Det finns många exempel på fungerande samarbetsrelationer som har haft betydelse för kommunernas utveckling. Det finns mycket att lära inom olika sektorer, såsom regionbyggande, brand- och räddningsväsendet, samhällsplanering, miljöskydd och många andra kommunsektorer.

Traditionella samarbetsformer är kultur- och idrottsutbyten samt ungdomsresor och ungdomsutbyten som berikar och främjar språkstudier och språkförståelse. I detta sammanhang är de medborgarorganisationer och skolor som är verksamma i kommunen naturliga aktörer.

Med hänvisning till texten ovan föreslår vi som undertecknat motionen att kommunfullmäktige uppmanar kommunstyrelsen att

- satsa på nordiskt samarbete genom att utreda inom vilka områden samarbetet bör utvecklas
- föra diskussioner (öppna diskussionskontakter) med vänorter i de övriga nordiska länderna
- utse en tjänsteman som ska ansvara för samarbetet och samordningen av samarbetet